
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Valença

PORTARIA 155/2023 - VAL-GAB/VAL-DG/RET/IFBAIANO, de 12 de
dezembro de 2023

Altera a composição da Comissão Própria de Avaliação - CPA
do Ins tuto Federal Baiano, Campus Valença.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, CAMPUS

VALENÇA, no uso da competência delegada pela Portaria nº 286 de 18/03/2022, D.O.U de 21/03/2022, de acordo

com as disposições con das na Lei nº 11.892 de 29/12/2008 e Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- o teor do OFICIO 214/2023 - VAL-DDE/VAL-DG/RET/IFBAIANO, de 12 de dezembro de 2023 (Processo

nº 23336.252579.2023-01), 

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição da Comissão Própria de Avaliação - CPA, cons tuída pela PORTARIA 43/2020 - VAL-

GAB/VAL-DG/RET/IFBAIANO, de 1 de outubro de 2020 e alterada pelas portarias: PORTARIA 76/2021 - VAL-

GAB/VAL-DG/RET/IFBAIANO, de 20 de dezembro de 2021; PORTARIA 97/2022 - VAL-GAB/VAL-

DG/RET/IFBAIANO, de 4 de novembro de 2022; PORTARIA 121/2022 - VAL-GAB/VAL-DG/RET/IFBAIANO, de 19

de dezembro de 2022; PORTARIA 45/2023 - VAL-GAB/VAL-DG/RET/IFBAIANO, de 17 de abril de 2023;

PORTARIA 72/2023 - VAL-GAB/VAL-DG/RET/IFBAIANO, de 7 de junho de 2023; e, PORTARIA 88/2023 - VAL-

GAB/VAL-DG/RET/IFBAIANO, de 13 de julho de 2023, no âmbito do IF Baiano, Campus Valença.

Art. 2º  Dispensar os(as) integrantes:

I - IONA CARQUEIJO SCARANTE, ocupante do cargo de Professor Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE nº 1888247;

II - EMANUELY DIAS SANTOS, discente da Educação Profissional de Nível Médio,  Matrícula SUAP nº

20221VAL16I0002;

III - FLAVIANE BARBOZA DE JESUS, discente da Educação Profissional de Nível Médio, Matrícula SUAP

nº 20201VAL31S0003.

Art. 3º  Designar os(as) integrantes: 

I - CECÍLIA NUNES DA SILVA, ocupante do cargo de Professor Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE nº 3050892;



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

II - MARÍLIA LEMOS DE MACÊDO, discente da Educação Profissional de Nível Médio, Matrícula SUAP

nº 20221VAL16I0002;

III - EULALHIA AMPARO SANTOS PEREIRA, discente da Educação Profissional de Nível Médio, Matrícula SUAP

nº 20231VAL16I0028. 

Art. 4º  A referida Comissão passa a ter seguinte composição:

SEGUIMENTO TITULAR SUPLENTE

Técnico -

Administra vo

Rosimere Silva Santos Lima

(Coordenadora),

Matrícula SIAPE: 1005448

Rosilva Silva Santos,

   Matrícula SIAPE: 2380439

Professor Ensino

Básico Técnico e

Tecnológico

Mario Jorge Pereira da Mata,

Matrícula SIAPE: 2027310

Cecília Nunes da Silva,   

Matrícula SIAPE: 3050892

Discentes da

Educação Superior

Douglas Santos Rangel,

Matrícula SUAP:

20202VAL05GL0023

Lucília dos Santos Pereira,

Matrícula SUAP:

20192VAL05GL0022

Discentes da

Educação

Profissional de Nível

Médio

Marília Lemos de Macêdo,

Matrícula SUAP:

20221VAL16I0002

Eulalhia Amparo Santos Pereira,

Matrícula SUAP:

20231VAL16I0028

Sociedade Civil

Organizada

Isaías Alves de Souza Filho,

CPF: ***.948.285-**

Bárbara Sandra Ramos de Jesus,

CPF: ***.848.015-**

Art. 5º  Revogam-se as disposições em contrário constantes na PORTARIA 88/2023 - VAL-GAB/VAL-

DG/RET/IFBAIANO, de 13 de julho de 2023.

Art. 6°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Geovane Lima Guimaraes, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - VAL-DG, em 12/12/2023 11:47:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/12/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

521168
de8530dbe9

Rua Glicério Tavares, S/N, Bate Quente, VALENÇA / BA, CEP 45400-000



Fone: (75) 3641-5270


	Documento assinado eletronicamente por:

